
 
 

Российская Федерация 
Министерство культуры Российской Федерации 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ» 

 

 
П Р И К А З 

 
31.08.2020 г.                                                                                       № 44 - СТ                 
                                                        г. Астрахань 
 
О зачислении лиц, подавших заявление о согласии на зачисление на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг 
 

На основании решения Приемной комиссии ФГБОУ ВО «Астраханская 
государственная консерватория» (протокол № 9 от 30 августа 2020 года) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
I. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1 курс АГК на обучение по 

программам высшего образования – программам бакалавриата, на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг по очной форме 
обучения успешно выдержавших вступительные испытания и подавших 
заявление о согласии на зачисление следующих абитуриентов: 

 
БАКАЛАВРИАТ 

53.03.02 «Музыкально-инструментальное искусство» 
Очная форма обучения (внебюджет) 

 
№ ФИО 

 
Профиль/инструмент Итоговый 

балл 
 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1.  Юй И Фортепиано 300 да 
 

53.03.03 «Вокальное искусство» 
Профиль «Академическое пение» 

Очная форма обучения (внебюджет) 
 

№ ФИО 
 

Итоговый 
балл 

 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 



Продолжение Приказа № 44-СТ от 31.08.2020 г. 

1. Ващенко Диану Сергеевну 417 да 
2. Ян Сяои 375 да 

 

II. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1 курс АГК на обучение по 
программам высшего образования – программам бакалавриата, на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг по заочной формt 
обучения успешно выдержавших вступительные испытания и подавших 
заявление о согласии на зачисление следующих абитуриентов: 

 
БАКАЛАВРИАТ 

53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады» 
Заочная форма обучения (внебюджет) 

 
№ ФИО 

 
Профиль/инструмент Итоговый 

балл 
 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1.  Трецкову Елену Сергеевну Эстрадно-джазовое 
пение 

440 да 

2.  Кыржинакову Валерию Руслановну Эстрадно-джазовое 
пение 

421 да 

 

 
53.03.02 «Музыкально-инструментальное искусство» 

Заочная форма обучения (внебюджет) 
 

№ ФИО 
 

Профиль/инструмент Итоговый 
балл 

 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1. Гаффарову Сабину Эльмановну Фортепиано 474 да 
2. Семенову Елизавету Андреевну Оркестровые духовые и 

ударные инструменты/флейта 
471 да 

3. Раренко Валентину Павловну Баян, аккордеон и струнные 
щипковые инструменты/домра 

470 да 

4. Шихалеву Валерию Витальевну Оркестровые струнные 
инструменты/скрипка 

462 да 

5. Гнатюк Наталью Александровну Баян, аккордеон и струнные 
щипковые 
инструменты/аккордеон 

460 да 

6. Григорян Викторию Арамовну Баян, аккордеон и струнные 
щипковые инструменты/гитара 

455 да 

7. Сидорчука Евгения Сергеевича Оркестровые духовые и 
ударные инструменты/ударные 

447 да 

8. Черных Сергея Сергеевича Оркестровые духовые и 
ударные инструменты/кларнет 

439 да 



Продолжение Приказа № 44-СТ от 31.08.2020 г. 

9. Буханова Илью Владимировича Баян, аккордеон и струнные 
щипковые инструменты/баян 

431 да 

10. Лобанова Семена Александровича Оркестровые духовые и 
ударные инструменты/труба 

430 да 

11. Сидорчука Александра Сергеевича Оркестровые струнные 
инструменты/контрабас 

430 да 

12. Медведеву Полину 
Александровну 

Фортепиано 430 да 

13. Ченцова Георгия Юрьевича Оркестровые духовые и 
ударные инструменты/валторна 

427 да 

14. Хасанова Даурена Нарзуровича Оркестровые духовые и 
ударные инструменты/ударные 

424 да 

15. Филатова Сергея Александровича Оркестровые духовые и 
ударные инструменты/труба 

395 да 

16. Шалбурова Олега Тимофеевича Национальные инструменты 
народов России/домбра 

390 да 

17. Давлетова Ильдара Ильнуровича Оркестровые струнные 
инструменты/контрабас 

388 да 

18. Тепину Киру Александровну Фортепиано 365 да 
19. Шакирову Раису Рамзановну Оркестровые духовые и 

ударные инструменты/флейта 
366 да 

20. Сорокина Федора Игоревича Фортепиано 340 да 
 

53.03.03 «Вокальное искусство» 
Профиль «Академическое пение» 

Заочная форма обучения (внебюджет) 
 

№ ФИО 
 

Итоговый 
балл 

 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1. Мастерских Алису Михайловну 444 да 
2. Бибяеву Ирину Михайловну 419 да 
3. Шальнову Анну Алексеевну 416 да 
4. Нежид Романа Александровича 407 да 
5. Полякову Азизу-Анну Михайловну 397 да 
6. Гриценко Елену Александровну 394 да 

 
53.03.04 «Искусство народного пения» 

Заочная форма обучения (внебюджет) 
 

№ ФИО 
 

Профиль Итоговый 
балл 

 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 



Продолжение Приказа № 44-СТ от 31.08.2020 г. 

1. Абилхатаеву Айзу Гиниятовну Сольное народное пение 402 да 

53.03.05 «Дирижирование» 
Профиль «Дирижирование академическим хором» 

 Заочная форма обучения (внебюджет) 
 

№ ФИО 
 

 Итоговый 
балл 

 
 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1. Горчакову Екатерину Сергеевну  460 да 
2. Данилину Ольгу Владимировну  430 да 
3. Бейсенову Улдану Сейдуллаевну  383 да 
4. Муцаеву Седу Абдуллаевну  380 да 
5. Казакаеву Маржанат Магомедовну  376 да 

 
53.03.06 «Музыкознание и музыкально-прикладное искусство» 

Профиль «Музыковедение» 
Заочная форма обучения (внебюджет) 

 
№ ФИО 

 
 Итоговый балл Согласие 

на 
зачисление 

(да/нет) 
1. Скороходскую Валерию Владиславовну  413 да 

 

 

 

     Ректор, профессор                                     Мостыканов А.В. 
 


